
 

 

strana 1 (celkem 8) 

Příloha č. 1 Výzvy k jednání 

  

TEXTOVÁ ČÁST 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

část č. 1 zadávací dokumentace 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 

„Software pro implementaci metodiky Full cost“ 

zadávaná postupem analogickým k postupu jednacího řízení bez uveřejnění analogicky na 

základě ust. § 21 odst. 1 písm. d), § 23 odst. 4 písm. a) a § 34 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), pod zn. VZ 60/2014. 

Zadávací dokumentace (dále také „ZD“) je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 

podmínek zadavatele vymezující předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky. Zadávací dokumentace se skládá z těchto níže uvedených dokumentů, 

které jsou všechny nedílnou součástí zadávací dokumentace. Jedná se o tyto dokumenty: 

1) Textová část zadávací dokumentace – část č. 1 ZD (dále jen „Textová část ZD“) 

2) Kvalifikační dokumentace – část č. 2 ZD (dále jen „Kvalifikační dokumentace“) 

3) Technické podmínky – část č. 3 ZD (dále jen „Technické podmínky“) 

4) Obchodní a platební podmínky – část č. 4 ZD (dále jen „Obchodní a platební 

podmínky“) 
Zadání veřejné zakázky, tj. tato výzva i kompletní zadávací dokumentace je oslovenému uchazeči po 

přihlášení do sytému E-ZAK přístupná na webu VFU, pod odkazem https://zakazky.vfu.cz/. 

OBSAH: 

část název poznámka 

1.  Úvodní ustanovení strana 2 až 3 

2.  Požadavky na zpracování identifikačních údajů uchazeče 
strana 3  

+ Formulář 1.  

3.  Požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny strana 4 až 5 

4.  Požadavky zadavatele na zpracování nabídky Strana 5 

5.  Kvalifikační dokumentace část č. 2 ZD 

6.  Technické podmínky část č. 3 ZD 

7.  Obchodní a platební podmínky část č. 4 ZD 

 

https://zakazky.vfu.cz/


 

 

strana 2 (celkem 8) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Podáním nabídky uchazeč zcela a bez výhrad akceptuje podmínky zadávacího řízení. 

1.2. Tato veřejná zakázka v souladu s ustanovením  § 18 odst. 5  zák. č.  137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách (dále ZVZ)  není zadávána podle ZVZ. Tato zakázka je 

zadávána v souladu s čl. 7 Příručky pro příjemce OPVK – Postupy pro zadávání 

zakázek při pořizování zboží, služeb či stavebních prací z prostředků finanční podpory 

OP VK a  v souladu s vnitřními předpisy zadavatele.  

1.3. Předchozí odstavce platí i v případě,  že zadavatel při této veřejné zakázce použije 

terminologie ZVZ, případně jeho část v přímé citaci, či odkaz na určitý § ZVZ. Pro 

toto výběrové řízení jsou rozhodné pouze podmínky stanovené výzvou a  zadávací 

dokumentací této veřejné zakázky. 

1.4. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu (dále také „VZ“) jejímž předmětem je 

dodávka díla. Veřejná zakázka je zadávaná postupem analogickým k postupu 

jednacího řízení bez uveřejnění analogicky na základě ust. § 21 odst. 1 písm. d), § 23 

odst. 4 písm. a) a § 34 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 

1.5. Dílem se pro účely této veřejné zakázky rozumí vytvoření a implementace softwaru 

pro implementaci metodiky Full cost do centrálního informačního systému VFU 

Brno (zadavatele). Součástí předmětu plnění je i poskytování služeb v rámci záručního 

i pozáručního servisu po dobu udržitelnosti projektu. Uchazeč bude v rámci plnění 

předmětu veřejné zakázky přebírat výstupy z předchozích aktivit Projektu a naváže na 

ně, přičemž bude úzce spolupracovat s řešitelským týmem projektu a externím 

dodavatelem návrhu a implementace metodiky Full COST na VFU Brno. V rámci 

plnění uchazeč provede vývoj a dodání speciálního SW a souvisejících datových 

rozhraní přičemž zohlední: 

 Stávající agendy IS VFU 

 Požadavky Interní účetní směrnice VFU pro oblast FC  

 Na základě "Dokumentace vnitřních algoritmů IS FC" navrhne vhodné 

SW prostředky. Toto technické řešení bude vhodným způsobem navazovat 

na stávající IS VFU 

 Provede rozšíření stávajícího IS VFU o SW funkce/moduly FC. 

1.6. Podrobná technická specifikace a požadavky zadavatele na vytvoření a implementaci 

díla jsou blíže stanoveny v dokumentu „Technické podmínky“, který tvoří část č. 3. 

zadávací dokumentace. Zadavatel v tomto dokumentu vymezil pouze základní 

charakteristiky díla a své požadavky na dílo. Přesné znění, vymezení, podrobná a 

konečná podoba požadavků na vytvoření a implementaci díla bude předmětem jednání 

mezi zadavatelem a uchazečem v rámci tohoto zadávacího řízení. Informace a 

podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace jsou blíže uvedeny v závěru 

této Výzvy. 

1.7. Dílo bude vytvořeno a implementováno v souladu s obchodními a platebními 

podmínkami v minimálním rozsahu vymezenými v dokumentu „Obchodní a platební 

podmínky“, který tvoří jako část 4. nedílnou součást zadávací dokumentace. 

Zadavatel v tomto dokumentu vymezil své požadavky obchodních a platebních 

podmínek vytvoření a implementaci díla zájemcem. Přesné znění, vymezení, podrobná 



 

 

strana 3 (celkem 8) 

a konečná podoba obchodních a platebních podmínek bude předmětem jednání mezi 

zadavatelem a uchazečem v rámci tohoto zadávacího řízení. Informace a podmínky 

přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace jsou blíže uvedeny v čl. 2. této Výzvy. 

1.8. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek - variantní řešení analogicky ve smyslu 

ustanovení § 70 ZVZ.  

1.9. Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností vyplývajících 

z účasti uchazeče v zadávacím řízení. 

1.10. Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

1.11. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

1.12. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 909 000 CZK bez DPH (1 099 890 CZK 

včetně DPH) za celý předmět plnění této veřejné zakázky a zahrnuje veškeré náklady 

spojené s předmětem plnění této veřejné zakázky. Veřejná zakázka není rozdělena na 

části. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s uchazečem v případě, pokud 

uchazečem nabídnutá cena překročí stanovenou předpokládanou hodnotu v CZK 

bez DPH. 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je dále rozdělena dle charakteru 

předmětu plnění, tj. je současně financována z investičních i neinvestičních finančních 

prostředků, na investiční a neinvestiční část. Předpokládanou hodnotu dle druhu 

předmětu plnění - způsobu financování je možné rozdělit takto: 

Investiční dodávky software 719 000  Kč bez DPH (869 990 Kč včetně DPH) 

Neinvestiční dodávky služeb 190 000 Kč bez DPH (229 900 Kč včetně DPH) 

 

1.13. Hodnotící kritéria 

S ohledem na způsob zadání této veřejné zakázky zadavatel nestanovuje hodnotící 

kritéria. 

1.14. Hlavní CPV kódy:   

 

Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet a podpora 72000000-5 

Programování programového vybavení a poradenské služby 72200000-7 

Služby programového vybavení 72260000-5 

Systémové a podpůrné služby 72250000-2 

 

1.15. Odůvodnění způsobu zadání veřejné zakázky 

Pro zadání této veřejné zakázky jsou splněny předpoklady pro použití jednacího řízení bez 

uveřejnění analogicky dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d), § 23 odst. 4 písm. a) a § 34 a 

násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, neboť: 

1.15.1. VFU využívá jako ústřední informační systém aplikační software iFIS jako finanční 

systém řešící agendy jako je účetnictví, rozpočty, finance, majetek, inventarizace, 

spisová služba, saldo studenta, smlouvy, centrální úložiště dokumentů. Tento systém 



 

 

strana 4 (celkem 8) 

rovněž obsahuje datová rozhraní na okolní systémy jako je IS/STAG (Informační 

systém studijní agendy určený pro administraci studia, nikoliv jeho podporu), EG 

(Elanor Global – agenda související s výpočtem mezd a personalistikou), 

nadstavbová aplikace VERSO a terminály pro inventarizaci. 

1.15.2. Z důvodů zachování technických parametrů systému a bezchybného fungování je 

nemožné pořídit další systém od jiného dodavatele, jelikož je nutné ponechat 

stávající závislosti. Nezachování těchto závislostí by generovalo nepřiměřené obtíže 

při zavádění a provozu v současném standardizovaném prostředí. Nehledě na 

zvyklosti a procesy již proškolených zaměstnanců a s tím souvisejících 

ekonomických dopadů.  

1.15.3. vytvoření a implementace softwaru pro implementaci metodiky Full cost a jeho 

začlenění do centrálního informačního systému VFU Brno (zadavatele) tak je nutné 

a současně možné realizovat pouze jedinou cestou, a to návázáním softwaru pro 

implementaci metodiky Full cost na informační systém iFIS, a to z toho důvodu, že 

v rámci informačního systému VFU Brno zastává pozici centrálního a klíčového 

informačního systému, který sdružuje data a informace z okolních podřízených 

informačních systémů, které jsou na iFIS navázány, tak jako je zamýšleno u 

softwaru pro implementaci metodiky Full cost 

1.15.4. výrobcem aplikačního software iFIS a výhradní držitelem veškerých majetkových 

práv k softwarovému produktu iFIS včetně souvisejících datových rozhraní na 

okolní systémy je společnost BBM spol. s r. o., sídlem Písek, Kocínova 

5/138, PSČ 397 01, IČ: 407 55 592 a rovněž je dále jediným poskytovatelem 

RunTime licencí technologií Oracle k provozu uvedeného software. 

1.15.5. společnost BBM spol. s r. o., je dodavatelem pro informační systém zadavatele 

v rozsahu agend: Jádro a administrace, Účetnictví, Finance, Rozpočet, Majetek, 

Registr smluv, Saldo studenta, Sklady, Inventarizace a Spisová služba, 

Dokumentové úložiště CUL Alfreso, Centrální registr osob a karet, včetně datových 

rozhraní na okolní systémy: elektronické bankovnictví, mzdy a personalistika, 

studijní informační systém, multilicence s omezením na 1 procesor databázového a 1 

procesor aplikačního serveru  

1.15.6. analogicky § 23 odst. 4 písm. a) ZVZ, tak může být veřejná zakázka splněna 

z technických důvodů či uměleckých důvodů, z důvodu ochrany výhradních práv 

nebo z důvodů vyplývajících ze zvláštního právního zřetele pouze určitým 

dodavatelem. 

1.15.7. na základě výše uvedených skutečností není tedy, mimo společnost BBM spol. 

s r. o., žádná další organizace oprávněna ani schopna jakékoliv zásahy do software a 

datových rozhraní iFIS provádět ani provádět jejich údržbu a servis, aniž by tím 

nebyla porušena licenční a majetková práva společnosti. 

1.1. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Zahájení plnění: od podpisu smlouvy 

Ukončení plnění : 

Investiční dodávky software nejpozději do 31.5.2014 

Neinvestiční dodávky služeb nejpozději do 15.6.2014 

Poskytování pozáručního technického servisu minimálně do 30. 6. 

2019 

Místo plnění: areál Veterinární a farmaceutické univerzity Brno, Palackého tř. 1/3, Brno, PSČ 

612 42 



 

 

strana 5 (celkem 8) 

Podrobnosti doby a místa plnění jsou blíže uvedeny v dokumentu „Obchodní a platební 

podmínky“, který je jako část č. 4 nedílnou součástí zadávací dokumentace. Informace a 

podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace jsou blíže uvedeny v závěru Výzvy. 

 

2. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ IDENTIFIKAČNÍCH ÚDAJŮ UCHAZEČE 

Uchazeč zpracuje a do své nabídky předloží své identifikační údaje v jednom vyhotovení 

v takovém rozsahu, v jakém jsou uvedeny na FORMULÁŘ 1. – Krycí list nabídky, který může 

využít jako vzor (FORMULÁŘ 1. je nedílnou součástí zadávací dokumentace a je uchazeči 

poskytnut v editovatelné podobě současně s touto ZD). Formulář musí být podepsán osobou 

oprávněnou zastupovat uchazeče; 

 

3. POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenu uchazeč zpracuje výhradně řádným vyplněním cenových údajů ve svém 

návrhu Smlouvy o dílo.  

Uchazečem uvedená cena za plnění této veřejné zakázky bude stanovena jako cena maximální. 

Takto stanovená nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady uchazeče související 

s poskytnutím plnění. 

Uchazeč je přitom povinen uvést nabídkovou cenu bez DPH, nabídkovou cenu včetně DPH i 

výši DPH.  

Veřejná zakázka je dále rozdělena dle charakteru předmětu plnění, tj. je současně financována 

z investičních i neinvestičních finančních prostředků, na investiční a neinvestiční část. 

V daňových dokladech (fakturách) nesmí být fakturovány současně dodávky a s nimi spojené 

práce a náklady hrazené z investiční a neinvestičních prostředků. Uchazeč je proto povinen při 

zpracování nabídkové ceny nacenit a uvést samostatně výši nabídkové ceny hrazenou z 

investičních i neinvestičních finančních prostředků, tj. uvést samostatně výši nabídkové ceny 

pro Investiční dodávky software a Neinvestiční dodávky služeb. 

 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Uchazeč je povinen pečlivě prostudovat, vyplnit a ve své nabídce předložit všechny 

požadované dokumenty a jejich přílohy, na které odkazuje tato zadávací dokumentace, 

splnit všechny termíny a podmínky, obsažené ve výzvě k jednání včetně všech jejich 

příloh. Nabídka uchazeče musí reflektovat rovněž upřesňující informace a požadavky 

dohodnuté v rámci jednání mezi zadavatelem a zájemcem vztahující se zejména k 

Technickým podmínkám (část č. 3 ZD) a Obchodním a platebním podmínkám (část č. 4 ZD). 

Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných informací a dokumentace, 

nerespektující v jakémkoliv ohledu ustanovení výzvy k podání nabídky včetně jejích příloh, 

mohou mít za následek vrácení nabídky nebo vyřazení nabídky z další účasti na veřejné 

zakázce a vyloučení uchazeče. 

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné podobě. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce výhradně v souladu s požadavky zadavatele 

uvedenými v zadávacích podmínkách a požadavky zadavatele upřesněnými a vzešlými v 

rámci jednání mezi zadavatelem a zájemcem. Všechny dokumenty uvedené v této zadávací 



 

 

strana 6 (celkem 8) 

dokumentaci budou podepsány na příslušných stránkách těchto dokumentů tak, jak je 

předepsáno. 

V případě podání nabídky v listinné podobě by všechny listy nabídky měly být očíslovány, 

prošity a provázány šňůrkou, jejíž konec po převázání by měl být přelepen zálepkou a opatřen 

razítkem a podpisem uchazeče. Analogicky dle ustanovení § 68 odstavce 2 musí nabídka 

obsahovat zejména: 

4.1. Identifikační údaje uchazeče 

Uchazeč zpracuje a do své nabídky předloží v jednom vyhotovení své identifikační 

údaje a údaje dle požadavků zadavatele stanovených v čl. 2 této Textové části 

zadávací dokumentace 

4.2. Návrh Smlouvy o dílo 

Součástí nabídky uchazeče musí být návrh Smlouvy o dílo, který bude zpracován dle 

požadavků zadavatele stanovených v dokumentech „Technické podmínky (čl. 6 této 

ZD) a „Obchodní a platební podmínky (čl. 7 této ZD). 

4.3. Nabídkovou cenu  

Nabídkovou cenu uchazeč zpracuje dle požadavků zadavatele stanovených v čl. 3 

této Textové části zadávací dokumentace 

4.4. Doklady a informace prokazující splnění kvalifikace uchazeče 

Podrobný rozsah a způsob prokázání splnění kvalifikačních předpokladů je blíže 

specifikován a uveden v Kvalifikační dokumentaci (část č. 2 ZD). 

 

4.5. Součástí nabídky musí být analogicky dle ustanovení § 68 odst. 3 ZVZ, rovněž: 

4.5.1.  seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele - uchazeč výslovně uvede formou čestného 

prohlášení, zda některý ze seznamu statutárních orgánů nebo členů 

statutárních orgánů v posledních 3 letech pracoval či nepracoval u zadavatele 

4.5.2. má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 

podání nabídek – uchazeč doloží formou čestného prohlášení 

4.5.3. prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu (analogicky s ustanovením § 68 odst. 3 písm. c) ZVZ), v souvislosti 

se zadávanou veřejnou zakázkou – uchazeč doloží formou čestného prohlášení 

 

4.6. Zájemce v rámci nabídky doloží skutečnosti uvedené v čl. 1.15. této Textové části 

zadávací dokumentace, tj. zejména prohlášení prokazující, že výrobcem aplikačního 

software iFIS a výhradním držitelem veškerých majetkových práv k softwarovému 

produktu iFIS včetně souvisejících datových rozhraní na okolní systémy je společnost 

BBM spol. s r. o., sídlem Písek, Kocínova 5/138, PSČ 397 01, IČ: 407 55 592 a rovněž 

je dále jediným poskytovatelem RunTime licencí technologií Oracle k provozu 

uvedeného software. 

 



 

 

strana 7 (celkem 8) 

4.7. Analogicky dle ustanovení § 44 odst. 6 ZVZ zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce 

specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 

subdodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje (§ 17 písm. d) ZVZ) a kontaktní údaje 

každého subdodavatele, a to minimálně v rozsahu analogicky dle § 17 písm. d) ZVZ.  

 

5. KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

Podrobný rozsah a způsob prokázání splnění kvalifikačních předpokladů je blíže specifikován a 

uveden v dokumentu Kvalifikační dokumentace, který tvoří část č. 2 zadávací dokumentace.  

 

6. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Vymezení technických podmínek je blíže uvedeno v dokumentu „Technické podmínky“, který 

tvoří část č. 3 ZD. 

Technické podmínky analogicky dle ustanovení § 45 a § 46 ZVZ a zadávací dokumentace 

vymezují podrobně charakteristiky, technickou specifikaci a požadavky zadavatele na předmět 

plnění.  

Zadavatel v tomto dokumentu vymezil pouze základní charakteristiky díla a své požadavky na 

dílo. Přesné znění, vymezení, podrobná a konečná podoba požadavků na vytvoření a 

implementaci díla bude předmětem jednání mezi zadavatelem a uchazečem v rámci tohoto 

zadávacího řízení. 

Technické podmínky vymezené zadavatelem v zadávacích podmínkách a upřesněné a vzešlé 

technické podmínky v rámci jednání mezi zadavatelem a zájemcem jsou pro dodavatele 

závazné. Nesplnění požadavků zadavatele vymezených technickými podmínkami vede 

k vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení.  

 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Vymezení obchodních a platebních podmínek je blíže uvedeno v dokumentu „Obchodní a 

platební podmínky“, který tvoří část č. 4 ZD. 

Uchazeč v rámci nabídky předloží zadavateli vlastní návrh Smlouvy o dílo, který bude 

v rozsahu a zpracován na základě požadavků zadavatele stanovených v Obchodních a 

platebních podmínkách.  

Návrh Smlouvy o dílo uchazeče musí být datován a podepsán osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče. Nepodepsaný návrh Smlouvy o dílo je nepodepsanou nabídkou ve 

smyslu ZVZ a je proto právně neúčinný. Nabídka, která bude obsahovat nepodepsaný návrh 

Smlouvy o dílo, bude ze soutěže vyřazena pro nesplnění podmínek zadání. 

Obchodní a platební podmínky vymezené zadavatelem v zadávacích podmínkách a obchodní a 

platební podmínky upřesněné a vzešlé v rámci jednání mezi zadavatelem a zájemcem jsou pro 

dodavatele závazné. Nesplnění požadavků zadavatele vymezených obchodními a platebními 

podmínkami vede k vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení.  

 

 

 

 



 

 

strana 8 (celkem 8) 

Zadavatel je oprávněn bez sankcí a náhrady vzniklé škody nerealizovat předmět plnění dle této 

Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“) či jeho část v případě, že bude pozastaveno, případně 

ukončeno poskytování finančních prostředků určených ke krytí výdajů plynoucích z realizace 

projektu nebo výdaje, které by měly na základě plnění či splnění dle této Smlouvy zadavateli 

vzniknout, budou ŘO OP VK, případně jiným kontrolním subjektem označeny za nezpůsobilé. 

V takovém případě, kdy nebude předmět plnění realizován vůbec nebo bude rozsah předmětu 

plnění dle této Smlouvy v odpovídajícím rozsahu omezen, bude plnění dle této Smlouvy 

neprodleně ukončeno, případně bude předmět plnění omezen pouze na nutné úkony k 

dokončení realizace právě rozpracované etapy. 

V souvislosti s výše uvedeným důvodem nerealizování či omezením předmětu plnění této 

Smlouvy, nemá uchazeč právo vymáhat realizaci předmětu plnění a nevznikají mu práva 

účtovat vůči zadavateli sankce a náhrady škody s tím spojené. 

 

 


		2014-04-15T15:11:40+0200
	Ing. Lenka Vystavělová




